
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33889 29Quarta-feira, 05 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 113 DE 03 DE JUNHO DE 2019
O Diretor do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Portaria nº 1.789/2019 – 
CCG, de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MAGNA GREICY BARROSO PIMENTEL, ocupan-
te do cargo de Agente de Portaria, matrícula nº 57194285-1, C.P.F. 
483.263.302-30, a liberação de Suprimento de Fundos, no valor de R$ 
1.000,00 (Hum mil reais), para atender as necessidades de despesas 
eventuais e de pequeno vulto com material de consumo para os setores 
de Maternidade, UCI e CME deste Hospital Regional Dr. Abelardo Santos 
vinculado à SESPA, tendo 60 (Sessenta) dias  para a aplicação e 15 (Quin-
ze) dias  para prestação de contas.
 

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor

10302142782880000 0103000000 3390-30 R$  1.000,00

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral / HRAS / SESPA

Protocolo: 440981

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 039/2019 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER
NOME: BRUNO SILVA DE LIMA
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO DE PATOLOGIA CLÍNICA
MATRÍCULA: 57233243-1
PERÍODO: 15/07/2019 À 13/09/2019 (30 dias)
TRIÊNIO: 17/09/2010 À 16/09/2013
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 440680

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 038/2019
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRICULA: 57210035/1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES DO HENAB (ABAETETU-
BA) PARA O HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 29 à 30/05/2019
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 440677

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA: 219/2019
Objetivo: Conduzir bolsas de sangue do Hemopa do HR Público do Ara-
guaia de Redenção – PA, para este HR de Conceição do Araguaia – PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA – BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – Mat. 57206672-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 20 à 21/05/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

Protocolo: 441093

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 185/2018-GP, DE 04 DE JUNHO DE 2018.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado 
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII 
do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
Considerando o falecimento do Servidor WELFARE OCTÁVIO NEGRÃO 
GUIMARÃES JÚNIOR, ocorrido em 29/05/2019;
Considerando a necessidade de provimento de cargo em decorrência da 
vacância;
R E S O L V E
Art. 1.º Declarar a vacância do cargo de GERENTE, em virtude do 
falecimento ocorrido em 29/05/2019 do Servidor WELFARE OCTÁVIO 
NEGRÃO GUIMARÃES JÚNIOR, nomeado através da Portaria nº 145/2013-
GP, de 10 de setembro de 2013.
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 04 de junho de 2018.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 440964

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato: 27/2018-CPH
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO 
de prazo do Contrato de nº 027/2018-CPH, que versa sobre a execução 
de obras e serviços de engenharia para a reforma e adequação do termi-
nal hidroviário de passageiros e cargas do município de Óbidos, Estado 
do Pará.
Data de assinatura: 31/05/2019
Vigência: 02/06/2019 a 30/11/2019
Orçamento:
Projeto atividade: 26.784.1435.7578
Fonte/Natureza: 449051
Fonte do Recurso: 0101
CNPJ: 08.064.865/0001-23 - ENGEPORT ENGENHARIA EIRELI – EPP
Endereço: Passagem São Pedro, nº 18, Bairro: Marco, CEP: 66.095-721, 
Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 440971

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

ERRATA
.

PORTARIA DE DIÁRIA: 205/2019 – BENEFICIÁRIO: Andréa  Cristina 
Egito dos Anjos Onde se lê: OBJETIVO: Participar da Ofi cina de Planeja-
mento de ações, Orientações Administrativas e Demandas para as  Re-
gionais.  Leia-se OBJETIVO: Participar de reunião de Planejamento com 
todas a regionais, junto ao corpo técnico da SEDAP.

Protocolo: 440767

DIÁRIA
.

Portaria nº 372/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145.OBJETIVO: Acompanhar a equipe  da empresa responsável pela 
implantação  e manutenção da estufas em Capitão Poço. DESTINO: 
Capitão Poço/PA PERÍODO: 10 a 14/06/2019 Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ 
(quatro e meia) BENEFICIÁRIO: Robson Alves de Sousa (Coordenador)   
MATRÍCULA: 5945913 ORIGEM: Capanema/PA ORDENDOR: Timara 
Miranda


